m pi . AOOUSPFR. Regi stro dei decreti.R 0000126.13-02-2025.h.11:25

N
SOVBBICA ITALIN g
’

7,

y / / . ’ . . . .
////2/%?/»‘ Qé/%%%/éﬂ’/ﬁ/?ﬂ Z %%/%?//ﬁ

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Ufficio VII — Ambito Territoriale di Frosinone
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) — 03100 Frosinone

LA DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, e 2 in particolare 1’articolo 1, commi da 110
a 114 e il comma 20;

VISTA la Legge 241/90 e ss.mm. ii;

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n.104, recante “Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i
diritti delle persone handicappate”;

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili;

VISTA I’O.M. n. 88 del 16/05/2024 che ha disposto 1’aggiornamento delle Graduatorie Provinciali per le
supplenze (GPS) e delle Graduatorie d’Istituto;

VISTA la circolare ministeriale 115135 del 25/07/2024 concernente le — Istruzioni e indicazioni operative
in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A per ’anno scolastico 2024/2025;

VISTO il proprio provvedimento prot. 559 del 13.9.2024 con il quale sono state ripubblicate le
graduatorie provinciali per le supplenze della Provincia di Frosinone su posto comune e di sostegno del
personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, nonché del personale educativo per il biennio
relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026;

VISTO il proprio decreto prot. n. 560 del 13 settembre 2024, con cui € stato approvato il primo bollettino
degli aspiranti, individuati quali destinatari per il conferimento di proposta di incarico a tempo
determinato per I’a.s. 2024/2025;

VISTO il proprio decreto prot. n. 612 del 02 ottobre 2024, con cui é stato approvato il secondo bollettino
degli aspiranti, individuati quali destinatari per il conferimento di proposta di incarico a tempo
determinato per 1’a.s. 2024/2025;

® 07752961 — C.F.: 80009750607 Codice iPA:m pi
PEC: uspfr@postacert.istruzione.it — PEO: usp.fr@istruzione.it — Sito: https://Inx.uspistruzione.fr.it



mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
https://lnx.uspistruzione.fr.it/

V/ s A :
e A7t M 001500720 ¢ ﬁ%ﬁﬂ?///@‘

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio
Ufficio VII — Ambito Territoriale di Frosinone
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) — 03100 Frosinone

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 19882 del 17 ottobre 2024, con cui € stato approvato il terzo
bollettino degli aspiranti, individuati quali destinatari per il conferimento di proposta di incarico a tempo
determinato per 1’a.s. 2024/2025;

VISTO il proprio decreto prot. n. 717 del 31 ottobre 2024, con cui é stato approvato il quarto bollettino
degli aspiranti, individuati quali destinatari per il conferimento di proposta di incarico a tempo
determinato per I’a.s. 2024/2025;

VISTO il proprio decreto prot. n. 763 del 15 novembre 2024, con cui € stato approvato il quinto
bollettino degli aspiranti, individuati quali destinatari per il conferimento di proposta di incarico a tempo
determinato per 1’a.s. 2024/2025;

VISTO il proprio decreto prot. n. 804 del 22 novembre 2024, con cui € stato approvato il sesto bollettino
degli aspiranti, individuati quali destinatari per il conferimento di proposta di incarico a tempo
determinato per I’a.s. 2024/2025;

VISTO il proprio decreto prot. n. 13 del 10 gennaio 2025, con cui e stato approvato il settimo bollettino
degli aspiranti, individuati quali destinatari per il conferimento di proposta di incarico a tempo
determinato per 1’a.s. 2024/2025;

VISTI i propri decreti di rettifica ed integrazione ai predetti bollettini di nomina;

VISTO lart. 6, comma 4, del’OM 88/2024 che dispone che “gli aspiranti sono ammessi nelle
graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’ Amministrazione puo
disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, 1’esclusione dei candidati non in possesso
di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni
ostative di cui al presente articolo”;

VISTO I’art. 7 comma 8 dell’Ordinanza di cui sopra secondo cui “I’aspirante che non € in possesso del
relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza ¢ escluso dalle relative graduatorie”

VISTO I’art. 8, comma 7 dell’O.M. 88/2024 che dispone: “L’istituzione scolastica ove 1’aspirante stipula
il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli
delle dichiarazioni presentate, ”” con tutte le conseguenze di cui ai successivi commi 8§ -10;

VISTE le istanze di partecipazione presentate dagli interessati;

VISTE le proposte di esclusione pervenute dagli istituti scolastici;

® 07752961 — C.F.: 80009750607 Codice iPA:m pi
PEC: uspfr@postacert.istruzione.it — PEO: usp.fr@istruzione.it — Sito: https://Inx.uspistruzione.fr.it



mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
https://lnx.uspistruzione.fr.it/

e A7t M 001500720 ¢ @%/@%///5

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio
Ufficio VII — Ambito Territoriale di Frosinone
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) — 03100 Frosinone

DISPONE

ART. 1

a parziale rettifica del decreto 559 del 13.9.2024 con il quale sono state ripubblicate le graduatorie
provinciali per le supplenze della Provincia di Frosinone su posto comune e di sostegno del personale
docente nelle istituzioni scolastiche statali, nonché del personale educativo per il biennio relativo agli
anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, 1’esclusione degli aspiranti individuati nell’allegato elenco,
costituente parte integrante del presente provvedimento, per le classi di concorso ivi riportate nelle
relative fasce e per le motivazioni ivi esplicitate con la consequenziale esclusione anche dalle correlate

graduatorie di istituto.

ART. 2

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro
120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni

LA DIRIGENTE
Laura Superchi

LAURA
SUPERCHI
13.02.2025
11:53:06
GMT+02:00

All’Albo on line
Agli Istituti Scolastici interessati
Al docenti interessati

® 07752961 — C.F.: 80009750607 Codice iPA:m pi
PEC: uspfr@postacert.istruzione.it — PEO: usp.fr@istruzione.it — Sito: https://Inx.uspistruzione.fr.it



mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
https://lnx.uspistruzione.fr.it/

		2025-02-13T10:53:06+0100
	LAURA SUPERCHI


		2025-02-13T11:25:57+0100
	protocollo




